

2019-10-17

Svar på interpellation till mig om medborgardialog

Vi i samarbetsstyret, Tillsammans för Tyresö, prioriterar demokrati och medborgarinflytande. Vi arbetar aktivt med att lyssna och samtala med tyresöborna för att ta in kommuninvånarnas åsikter.

Vi har som exempel på detta infört en ny del i stadsbyggnadsprocessen, där kommunen bjuder in i ett mycket tidigare skede än tidigare. Omedelbart efter beslut om *planbesked* vid Amaryllis bjöds kringboende in för att i ett mycket tidigt skede lämna synpunkter. Tidigare har kommunen endast bjudit in till samrådsmöten efter beslut om samråd, vilket är lagkravet och kommer betydligt senare i processen. Med det nya arbetssättet kan vi tidigare få in intressanta idéer och relevant information som kan arbetas in i projektet från start. På liknande sätt har kommunen arbetat med planprogrammet för Trollbäckens centrumstråk, där de närboende nyligen var inbjudna till en dialog på Kumla skola inför färdigställandet av handlingarna inför antagandet av detta program.

Den 21 maj 2019 hölls en medborgardialog i kommunens servicecenter. Syftet med detta möte var att ta in synpunkter från medborgarna om den nyförvärvade marken i Erstavik, det så kallade kalhygget. Aktiviteten var densamma som den vi politiker i kommunstyrelsen tidigare gjort, markera ut på en karta hur man ville att marken ska användas inför det kommande detaljplanearbetet. Alla önskemål och synpunkter är insamlade på förvaltningen.

En inbjudan till alla tyresöbor om medborgardialog publicerades den 10 maj och till den var alla välkomna. Ambitionen var att alla partier särskilt skulle bjudas in. Tyvärr missade projektledaren detta, att informera om att dialogen skulle hållas. Meningen var aldrig att utesluta någon vid detta tillfälle.

Kommunen kommer att ha öppet för medborgare hur med information kring det kommande naturreservatet vid Telegrafberget den 24 oktober. En inbjudan har gått idag till alla partier att delta vid detta. Inom kort (14 november preliminärt datum) kommer kommunen att ha en medborgardialog om den kommande handlingsplanen för den nya masshanteringsstrategin, och till den kommer alla partier att inbjudas in.

Vår ambition är alltså att öka medborgardialogen och inflytandet från Tyresöborna. Dels utifrån att det ökar möjligheten för våra invånare att träffa sina folkvalda, men också för att det är värdefullt för oss att i ett tidigt skede ta del av erfarenheter och kunskaper från Tyresöborna.

Jag kan inte låta bli att förvånas över kommentaren från Anki Svenssons (M) om att det var brukligt under allianstiden att bjuda in samtliga partier till liknande dialoger. Jag kan inte minnas



Socialdemokraterna
FRAMTIDSPARTIET

att det vid ett enda tillfälle har skett. Tvärt om. Min bild är att det överhuvud taget inte skedde några dialogmöten i stadsbyggnadsfrågor där politiker deltog. Jag är den första att välkomna det

moderata intresset för breda medborgardialoger. Som Anki Svensson säkert känner till har jag efterfrågat det under många år, dock utan framgång hos det dåvarande moderatledda styret.

Anita Mattsson (S)

Kommunstyrelsens ordförande